

**MINISTER****EDUKACJI NARODOWEJ**

DKZU-TR-401-24/10

Warszawa, 2010-03-12

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

[Signature]
SEKRETARIA
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 16.03.10 zał. 1
nr 1791 podpis *[Signature]*

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na oświadczenie (znak: BPS/DSK-043-2512/10) złożone przez Senatora RP Jana Wyrowińskiego podczas 49 posiedzenia Senatu RP w dniu 18 lutego 2010 r. w sprawie projektowanych zmian kształcenia zawodowego uprzejmie wyjaśniam.

Skuteczna edukacja zawodowa jest jednym z priorytetowych zadań polityki oświatowej państwa. Dlatego też Ministerstwo Edukacji Narodowej realizuje działania zmierzające do modernizacji systemu kształcenia zawodowego. Ich głównym celem jest przygotowanie profesjonalnych kadr dla rynku pracy. Aby istotnie zbliżyć kształcenie zawodowe do rynku pracy, a jednocześnie przygotować absolwenta do funkcjonowania w społeczeństwie opartym na wiedzy, modernizacja musi objąć wszystkie obszary edukacji zawodowej, w tym funkcjonowanie i organizację szkół oraz placówek prowadzących kształcenie zawodowe dla młodzieży oraz osób dorosłych.

Pragnę zapewnić, że projektowane zmiany i rozwiązania w kształceniu zawodowym są przygotowywane szczególnie starannie, z uwzględnieniem opinii reprezentatywnych środowisk. Opracowany projekt modernizacji kształcenia zawodowego przez Zespół opiniodawczo-doradczy (powołany w czerwcu 2008 r. przez Ministra Edukacji Narodowej), który uwzględni zgłaszane przez różne środowiska postulaty zostanie poddany szerokim konsultacjom społecznym, które będą trwały do jesieni 2010 roku.

W ramach proponowanych zmian zakłada się, że efektywna integracja form szkolnych i pozaszkolnych może zostać zapewniona poprzez tworzenie przez jednostki samorządu terytorialnego (powiaty) branżowych centrów kształcenia zawodowego i ustawicznego w skład których będą wchodzić: centra kształcenia ustawicznego, centra kształcenia praktycznego, ośrodki dokształcania i doskonalenia młodocianych, szkoły prowadzące kształcenie zawodowe dla młodzieży oraz szkoły dla dorosłych. Centrum będzie mogło pełnić rolę koordynatora działań poszczególnych komórek organizacyjnych wchodzących w jego skład, zapewniając możliwość najlepszego wykorzystania bazy, środków dydaktycznych i zasobów ludzkich.

Centrum będzie realizować zadania z obszaru kształcenia zawodowego i ustawicznego tj. kształcenie w szkołach dla młodzieży; kształcenie w szkołach dla dorosłych; organizowanie i prowadzenie praktycznej nauki zawodu (w tym praktyk zawodowych); kształcenie w formach pozaszkolnych (kursy z zakresu poszczególnych kwalifikacji zawodowych, których organizatorami mogą być szkoły i placówki wchodzące w skład centrum); organizowanie doskonalenia nauczycieli kształcenia zawodowego; doksztalcenie teoretyczne młodocianych pracowników; przeprowadzanie egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe; realizacja zadań z zakresu poradnictwa zawodowego.

Jednym z najważniejszych zadań centrum będzie dbałość - we współpracy z lokalnymi pracodawcami o jak najlepsze wyposażenie poszczególnych pracowni. Jest to rozwiązanie spełniające kryterium efektywności ekonomicznej. Dzięki swej wielkoobszarowości zadaniowej centrum będzie mogło elastycznie reagować na sytuację na lokalnym rynku pracy pod względem doboru oferty kształcenia zawodowego i ustawicznego.

Powstanie jednostki organizacyjnej skupiającej szkoły i placówki prowadzące kształcenie zawodowe, zarówno młodzieży jak i osób dorosłych, wykorzystującej ich wyposażenie - może stanowić podstawę takiej organizacji kształcenia, która będzie integrowała i wykorzystywała potencjał techniczny i kadrowy oraz gwarantowała wysokiej jakości ofertę edukacyjną odpowiadającą na potrzeby rynku pracy.

W tym obszarze problemowym resort edukacji liczy także na wsparcie i współpracę wszystkich zainteresowanych stron modernizacją kształcenia zawodowego w Polsce.

Zycie w pracy

**W/Z MINISTRA
PODSEKRETARZ STANU**

Krzysztof Stanowski